4

[image: image1.png]

КАРПИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	5 февраля 2015 г.

	                           № 4/33

г. Карпинск

	Об утверждении графика проведения семинаров с председателями, заместителями председателей, секретарями, членами участковых избирательных комиссий на I квартал 2015 года

Во исполнение Программы «Обучение и повышение квалификации организаторов и других участников избирательного процесса и правовой культуры граждан в городском округе Карпинск» на 2015 год, утверждённой решением Карпинской городской территориальной избирательной комиссии от 5 февраля 2015 года № 4/28, Программы обучения членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий на I квартал 2015 года, утвержденной решением Карпинской городской территориальной избирательной комиссии от 5 февраля 2015 года № 4/27, Карпинская городская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Утвердить график проведения семинаров с председателями, заместителями председателей, секретарями участковых избирательных комиссий на I квартал 2015 года (прилагается).

2. Ответственность за изготовление раздаточного материала возложить на секретаря Карпинской городской территориальной избирательной комиссии Колпакову А.П.
3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской области, участковым избирательным комиссиям.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Комиссии Черных Е.Н.
	Председатель

Карпинской городской территориальной избирательной комиссии
	________________
	Е.Н.Черных

	Секретарь

Карпинской городской территориальной избирательной комиссии
	________________
	А.П.Колпакова

УТВЕРЖДЕН

решением Карпинской городской территориальной избирательной комиссии

от 5 февраля 2015 года № 4/33
	График

проведения семинаров с председателями, заместителями председателей, секретарями, членами участковых избирательных комиссий
на I квартал 2015 года

	Наименование ТИК
	дата проведения занятия
	место проведения занятия

	Форма проведения занятия (лекция, мастер-класс, деловая игра, тестирование и т.д.)
	тема занятия
	категория обучаемых (председатели, секретари, члены УИК)
	исполнитель обучения (председатель ТИК, преподаватель Вуза, психолог и т.д. и т.п.)
	количество обучаемых (чел)

	Карпинская городская

	11 февраля

в 17.00
	Малый зал администрации

	Лекция – 1 час.

	1. Организация деятельности УИК:

- задачи и функции руководителей и членов УИК;

- планирование работы в период избирательной кампании;

- организация делопроизводства в УИК.

	председатели, заместители председателей, секретари участковых изби-рательных комис-сий
	Председатель ТИК,

секретарь

	57

	25 февраля

в 17.00
	Малый зал администрации

	Лекция – 1 час.

Практическое занятие – 1 час.

	Тема 2. Работа со списками:

- регистрация (учет) избирателей;

- составление списка избирателей;

- порядок включения граждан в списки избирателей;

- ознакомление избирателей со списками избирателей.
	председатели, секретари участковых изби-рательных комис-сий
	Председатель ТИК,

СА ТИК
	38

	4 марта
в 17.00
	Малый зал администрации

	Лекция – 2 часа.

Практическое занятие – 1 час.

	Тема 3. Досрочное голосование:

- период проведения досрочного голосования в УИК;

- информирование граждан о возможности досрочного голосования;

- оборудование и оснащение помещения УИК;

- выдача избирателю избирательного бюллетеня.
	председатели, заместители председателей, секретари участковых изби-рательных комис-сий
	Председатель ТИК

	57

	11 марта

в 17.00
	Малый зал администрации

	Лекция – 1 час.

Практическое занятие – 1 час.

	4. Организация голосования:

- порядок голосования;

- голосование вне помещения для голосования;

- подготовка к подсчету голосов;

- погашение неиспользованных избирательных бюллетеней;

- работа со списками;

- упаковка избирательных бюллетеней;

- проведение итогового заседания комиссии;

- порядок выдачи копий протоколов УИК об итогах голосования.
	председатели, заместители председателей, секретари участковых изби-рательных комис-сий
	Председатель ТИК

	57

	18 марта

в 17.00
	Малый зал администрации

	Лекция – 1 час.

	5. Открытость и гласность:

- взаимодействие УИК с наблюдателями, членами УИК с правом совещательного голоса;

- полномочия наблюдателя;

- полномочия члена УИК с правом совещательного голоса;

- представители СМИ;

- порядок осуществления фото- и видеосъемки на избирательном участке.
	председатели, секретари участковых изби-рательных комис-сий
	Председатель ТИК

	38

	25 марта

в 17.00
	Малый зал администрации

	Лекция – 1 час.

Практическое занятие – 1 час.

	6. Организация работы УИК:

- информирование избирателей о месте нахождения избирательного участка, зарегистрированных кандидатах;

- подготовка помещения для голосования;

- оборудование информационного стенда;

- размещение кабин;

- размещение переносных и стационарных ящиков для голосования;

- определение мест для наблюдателей.
	председатели, заместители председателей, секретари участковых изби-рательных комис-сий
	Председатель ТИК

	57

	тестирование

_1193470656.bin